
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« РОМАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

404330, Волгоградская область, Октябрьский район, х.Антонов, ул. Вишневая, д.28 

 

П Р И К А З 
 01 сентября 2020 г.        № 46 

 

О назначении лиц, ответственных за работу 

в Центре образования  цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка роста» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 02 июля 

2019 г. №308-п «О концепции мероприятия по созданию и функционированию Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», региональным проектом 

«Современная школа», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», на 

основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных 

и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», на основании 

приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской  области от 

27.09.2019 № 784 «О создании в 2020-2022 годах Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций 

Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, расположенных в сельской местности и малых городах» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить следующих сотрудников ответственными за работу в Центре образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Должность по 

штатному 

расписанию 

Должность в Центре 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка 

роста» 

1. Ипатова Татьяна Ивановна Учитель начальных 

классов 

Педагог 

дополнительного 

образования 



2. Мараховский Павел 

Николаевич 

Учитель физической 

культуры 

Педагог по 

шахматам, педагог 

дополнительного 

образования 

3. Банько Оксана Геннадьевна Учитель математики 

и информатики 

Педагог по предмету 

«Информатика», 

педагог 

дополнительного 

образования 

4. Дронов Сергей Игнатьевич Преподаватель-

организатор ОБЖ 

Педагог по предмету 

«Технология», по 

предмету «ОБЖ»,  

педагог 

дополнительного 

образования 

2. Всем работникам Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» принять участие в образовательных сессиях педагогов Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

3. Банько О.Г., руководителю Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» ознакомить педагогов под роспись с должностными 

инструкциями согласно занимаемой должности. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Банько О.Г., руководителя 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

Директор школы:                                             Е.С.Реброва 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« РОМАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

404330, Волгоградская область, Октябрьский район, х.Антонов, ул. Вишневая, д.28 

 

П Р И К А З 
 01 сентября 2021 г.        №______ 

 

О об утверждении планов работы и рабочих 

программ центра образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 02 июля 

2019 г. №308-п «О концепции мероприятия по созданию и функционированию Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», региональным проектом 

«Современная школа», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», на 

основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных 

и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», на основании 

приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской  области от 

27.09.2019 № 784 «О создании в 2020-2022 годах Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций 

Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, расположенных в сельской местности и малых городах» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить программу деятельности центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Ромашкинская средняя школа» на 2021-2022 учебный год. (Приложение 1). 

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

на 2021-2022 учебный год. (Приложение 2). 

3. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу технической направленности 

«Компьютерные технологии» (Приложение 3). 

4. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу технической направленности 

«3D  моделирование» (Приложение 4). 

5. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу художественной 

направленности «Игры в Scratch» (Приложение 5). 



6. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу социально-педагогической 

направленности «Школьный медиацентр» (Приложение 6). 

7. Утвердить дополнительную образовательную программу «Юный шахматист» 

(Приложение 7). 

8. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу технической направленности 

«Школьный квадрокоптер» (Приложение 8). 

9. Утвердить дополнительную общеразвивающую «Первая медицинская помощь» 

(Приложение 9). 

10. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу технической 

направленности «Творческая мастерская» (Приложение 10). 

11. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу социальной 

направленности «Легоконструирование» (Приложение 11). 

12. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу технической 

направленности «Занимательная технология» (Приложение 12). 

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы:                                              Е.С.Реброва 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« РОМАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

404330, Волгоградская область, Октябрьский район, х.Антонов, ул. Вишневая, д.28 

 

П Р И К А З 
 01 сентября 2021 г.        №______ 

 

О зачислении обучающихся  в Центр образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2021-2022 учебный год 

 

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 02 июля 2019 г. 

№308-п «О концепции мероприятия по созданию и функционированию Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», региональным проектом «Современная 

школа», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», на основании методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации основных дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе 

сетевого взаимодействия, утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест 

для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения 

определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», на основании 

приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской  области от 27.09.2019 

№ 784 «О создании в 2020-2022 годах Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе общеобразовательных организаций Волгоградской области, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, расположенных в 

сельской местности и малых городах» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01 сентября 2021 года обучающихся МКОУ «РОМАШКИНСКАЯ СШ» на 

дополнительные образовательные программы в центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»: 

№ п/п Количество 

обучающихся 

Наименование программы ФИО педагога 

1. 15 (Приложение 1) Игры в Scratch Банько О.Г. 

2. 13 (Приложение 2) Легоконструирование Ипатова Т.И. 

3. 22 (Приложение 3) Занимательная технология Ипатова Т.И. 

4. 9 (Приложение 4) Компьютерные технологии Банько О.Г. 

5. 11 (Приложение 5) Школьный медиацентр Банько О.Г. 

6. 22 (Приложение 6) Юный шахматист Мараховский П.Н. 

7. 9 (Приложение 7) Школьный квадрокоптер Мараховский П.Н. 

8. 12 ( Приложение 8) Первая медицинская помощь Дронов С.И. 

9. 8 ( Приложение 9) Творческая мастерская Дронов С.И. 

10. 11 ( Приложение 10) 3D  моделирование Банько О.Г. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 



 

Директор школы:                              Е.С.Реброва 

С приказом ознакомлен: 

 

Приложение 4 

 к приказу №    от 01 сентября 2021 года 

 
Список обучающихся для зачисления на обучение по  

Дополнительной общеразвивающей программе 

технической направленности 

«Компьютерные технологии» 

 

7 класс Дата рождения 

1.  Болдырева Аксинья Сергеевна 08.11.2007 

2.  Гаврилюк Ксения Валерьевна 01.02.2009 

3.  Ганушкевич Варвара Васильевна 29.12.2007 

4.  Иванов Александр Иванович 20.10.2008 

5.  Иванов Никита Андреевич 13.02.2008 

6.  Кривенко Наталья Витальевна 30.06.2008 

7.  Ливанов Михаил Александрович 08.08.2008 

8.  Свисюк Ксения Максимовна 11.02.2009 

9.  Провоторов Сергей Алексеевич 29.05.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 10 

 к приказу №    от 01 сентября 2021 года 

 

Список обучающихся для зачисления на обучение по  

Дополнительной общеразвивающей программе 

технической направленности  

«3D  моделирование» 

9 класс Дата рождения 

1.  Бондаренко Арина Юрьевна 06.06.2006 

2.  Астахова Алёна Васильевна 14.10.2006 

3.  Кудинова Алевтина Сергеевна 28.07.2006 

4.  Мусатов Егор Алексеевич 15.05.2006 

5.  Подкопаева Дарья Алексеевна 24.05.2006 

6.  Дерепаскина Екатерина Ивановна 23.09.2006 

7.  Селезнев Александр Витальевич 23.09.2004 

8.  Голованева Анастасия Юрьевна 09.08.2006 

9.  Кривега Алина Валерьевна 30.08.2006 

10.  Мельникова Кристина Олеговна 05.08.2007 

11.  Фролова Ольга Петровна 06.02.2006  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 к приказу №    от 01 сентября 2021 года 

 

Список обучающихся для зачисления на обучение по  

Дополнительной общеразвивающей программе 

художественной направленности  

«Игры в Scratch» 

5 класс Дата рождения 

1.  Бондарева Александра Алексеевна 27.06.2010 

2.  Гаврилюк Ангелина Васильевна 08.05.2010 

3.  Гладкова Варвара Сергеевна 21.11.2010 

4.  Милинчук Полина Александровна 30.10.2010 

5.  Мусатова Екатерина Алексеевна 16.06.2010 

6.  Селезнева Галина Максимовна 23.12.2010 

7.  Чинцова Яна Алексеевна 10.09.2010 

 

6 класс  Дата рождения 

1. Короткова Вероника Вячеславовна 16.07.2009 

2. Морозов Андрей Александрович 08.12.2009 

3. Прудченко Егор Владимирович 16.07.2009 

4. Филатова Ангелина Дмитриевна 16.10.2009 

5. Козьева Анастасия Максимовна 19.07.2009 

7 класс Дата рождения 

6. Кобец Анна Александровна 24.10.2008 

7. Крафт Артем Романович 16.08.2008 

8. Митюхин Иван Андреевич 17.06.2008 

 

 



 

 

Приложение 5 

 к приказу №    от 01 сентября 2021 года 

 

Список обучающихся для зачисления на обучение по  

Дополнительной общеразвивающей программе 

Социально-педагогической направленности 

«Школьный медиацентр» 

8 класс Дата рождения 

1.  Дьякова Ангелина Ивановна 20.02.2008 

2.  Балла Алина Владимировна 15.07.2007 

3.  Величко Глеб Владимирович 11.05.2007 

4.  Величко Борис Владимирович 11.05.2007 

5.  Рыжов Степан Сергеевич 19.02.2008 

6.  Бондарев Даниил Алексеевич 16.03.2007 

7.  Чипликова Алена Евгеньевна 10.11.2007 

8.  Чипликов Иван Васильевич 23.07.2007 

9.  Слета Серафима Сергеевна 24.07.2007 

10.  Стрельченко Максим Алексеевич 19.11.2007 

11.  Полухина Анна Станиславовна 07.05.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

 к приказу №    от 01 сентября 2021 года 

 

Список обучающихся для зачисления на обучение по  

Дополнительной образовательной программе 

«Юный шахматист» 

2 класс  

1.  Мирзабекян Тигран Арменович 04.12.2012 

2.  Петров Семен Игоревич 03.02.2014 

3.  Подкопаева Анна Алексеевна 19.12.2013 

4.  Реунова Диана Дмитриевна 04.08.2013 

5.  Моисеев Семен Алексеевич 07.12.2013 

6.  Голованева Ксения Юрьевна 07.02.2013 

7.  Стоян Максим Александрович 26.08.2013 

8.  Зубко Андрей Владимирович 17.01.2013 

9.  Рябицкова Ульяна Александровна 19.11.2013 

10.  Латыш Лилия Александровна 12.08.2013 

11.  Латыш Алексей Александрович 12.08.2013 

5 класс  

12.  Бегусов Илья Сергеевич 02.08.2010 

13.  Коновалов Егор Васильевич 08.02.2010 

14.  Кривега Данила Валерьевич 13.04.2010 

15.  Крылов Павел Викторович 28.05.2010 

7 класс  

16.  Антонов  Максим Михайлович 17.05.2007 

17.  Ромашкин Евгений Алексеевич  

18.  Подкопаева Мария Алексеевна 14.07.2008 

8 класс  

19.  Балла Максим Владимирович 23.04.2006 

 

9 класс   

20.  Орыщенко Кирилл Михайлович 31.03.2006 

21.  Трудникова Юлия Вячеславовна 06.06.2006 

22.  Мирзабекян Вероника Арменовна 20.12.2006 

 

 

 

 



 

Приложение 7 

 к приказу №    от 01 сентября 2021 года 

 

Список учащихся для зачисления на обучение по  

Дополнительной общеразвивающей программе 

технической направленности 

 

 «Школьный квадрокоптер» 

 

6 класс Дата рождения 

1. Матюшова Александра Юрьевна 23.05.2010 

7 класс   

1.  Баннова Арина Федоровна 10.06.2008 

2.  Меркулова София Сергеевна 04.08.2008 

3.  Морозов Кирилл Александрович 15.05.2008 

4.  Рогожникова Виктория Юрьевна 03.10.2008 

5.  Синько Александр Павлович 13.07.2008 

6.  Скутина Полина Александровна 17.06.2008 

7.  Суздальцева Валерия Витальевна 17.01.2008 

8.  Украинец Вадим Владимирович 06.01.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Приложение 8 

 к приказу №    от 01 сентября 2021 года 

 

Список обучающихся для зачисления на обучение по  

Дополнительной общеразвивающей программе 

«Первая медицинская помощь» 

 

 

10 класс 

1.  Божко Жанна Александровна 27.03.2005 

2.  Дибаева Диана Ваховна 04.11.2004 

3.  Шахова Алена Павловна 26.10.2005 

4.  Бережной Данила Евгеньевич 20.08.2005 

5.  Грубый Максим Михайлович   30.09.2005 

6.  Клыков Даниил Евгеньевич 17.08.2005 

7.  Мирзабекян Виолета Арменовна 31.08.2005 

 

11 класс 

1. Барбаш Наталья Юрьевна 16.04.2004 

2. Нижник Степан Васильевич 13.09.2004 

3. Чеботарев Артем Александрович 20.10.2004 

4. Колесникова Ульяна Олеговна 13.12.2004 

5. Гузева Ксения Романовна 23.03.2004 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 9 

 к приказу №    от 01 сентября 2021 года 

 

Список учащихся для зачисления на обучение по  

Дополнительной общеразвивающей программе 

технической направленности 

 

 «Творческая мастерская» 

 

6 класс  Дата рождения 

1.  Грубый Алексей Михайлович 22.09.2009 

2.  Ильвутченков Федор Геннадьевич 17.05.2009 

3.  Пименов Даниил Юрьевич 29.08.2009 

4.  Патлатый Александр Александрович 21.06.2009 

5.  Рыбаков Илья Андреевич 31.12.2008 

6.  Тазабаев Хамзат Бесланович 18.08.2010 

7.  Тазабаева Рукият Беслановна 27.04.2009 

8.  Голошумова Арина Алексеевна 01.07.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 к приказу №    от 01 сентября 2021 года 

 

Список обучающихся для зачисления на обучение по  

Дополнительной общеразвивающей программе 

социальной направленности 

 

 «Легоконструирование» 

 

4 класс Дата рождения 

1.  Белоусова София Андреевна 27.10.2011 г. 

2.  Зотов Данила Александрович 24.02. 2011 г. 

3.  Иванова Мария Ивановна 11.03. 2011 г. 

4.  Казарницкий Назар Васильевич 06.06.2011 г. 

5.  Колесников Михаил Александрович 11.12.2010 г. 

6.  Мамонова Анна Александровна 11.10.2011 г. 

7.  Патлатый Илья Александрович 26.08.2011 г 

8.  Рыбакова Виктория Владимировна 20.07.2011 г. 

9.  Татаренко Николай Максимович 01.06.2011 г. 

10.  Тётушкин Данила Андреевич 29.07.2011 г. 

11.  Шарипов Денис Ринатович 01.02.2011 г. 

12.  Шахова Анна Александровна 05.12.2011 г. 

13.  Шубкина Екатерина Алексеевна 09.09.2011 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

 к приказу №    от 01 сентября 2021 года 

 

Список обучающихся для зачисления на обучение по  

Дополнительной общеразвивающей программе 

технической направленности 

 

 «Занимательная технология» 

 

№  Фамилия, имя, отчество   Дата рождения 

1 Афанасьева  Мария  Александровна 16.11.2011 

2 Бабичев  Вадим  Олегович 10.10.2012 

3 Балла Вадим Владимирович 28.05.2012 

4 Банько  Анна  Юрьевна 28.01.2013 

5 Дьяков Кирилл  Алексеевич 13.11.2012 

6 Самохин Дмитрий Михайлович 22.12.2012 

7 Климова  Ольга  Юрьевна 30.10.2012 

8 Козьев  Егор  Максимович 01.09.2012 

9 Кочетова  Яна  Вячеславовна 29.10.2012 

10 Крафт  Софья  Александровна 03.02.2012 

11 Небыков  Вадим  Александрович 04.02.2012 

12 Провоторов  Никита  Алексеевич 02.04.2012 

13  Прохоренко Вероника Васильевна 07.10.2012 

14 Прохоренко  Маргарита Васильевна 07.10.2012 

15 Свисюк  Алёна  Максимовна 04.03.2012 

16 Селезнёва Алёна  Максимовна 24.08.2012 

17 Сулацкова  Маргарита Романовна 12.06.2012 

18 Шубкина  Дарья  Алексеевна 12.09.2012 

19 Яценко Станислав Николаевич 09.07.2011 

20 Саенко София Александровна 28.06.2012 

21 Хильдихароева Мадина Резвановна 21.09.2011 

22 Трудников Константин Вячеславович 09.01.2012 

 

 


		2021-09-19T12:23:23+0300
	Е.С.Реброва




